COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER À
PROPOSTA DE EMENDA À CONSTITUIÇÃO Nº 485-A, DE 2005,
DA SRA. SANDRA ROSADO, QUE "DÁ NOVA REDAÇÃO AO
ART. 98 DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, PREVENDO A CRIAÇÃO
DE VARAS ESPECIALIZADAS NOS JUIZADOS ESPECIAIS PARA
AS QUESTÕES RELATIVAS ÀS MULHERES".

REQUERIMENTO Nº     , DE 2009

 (Da Sra. Sandra Rosado)

Requer seja convidada a comparecer
à Comissão Especial, em reunião de
audiência pública, a Ministra Fátima Nancy
Andrighi, do Superior Tribunal de Justiça –
STJ.

Senhor Presidente:

Requeiro a V. Exa., nos termos dos arts. 255 e 256 do

Regimento Interno, ouvida a composição plenária deste colegiado, seja

convidada a comparecer a este órgão técnico, em reunião de audiência pública

a realizar-se em data a ser agendada, a Ministra Fátima Nancy Andrighi, do

Superior Tribunal de Justiça – STJ, a fim de prestar esclarecimentos sobre a

matéria objeto desta douta Comissão Especial.

Sala das Sessões, em        de                            de 2009.

Deputada SANDRA ROSADO

2009_13897